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To: noes| (10)2e) | (10)2e)  [@lsvum]
Ce: |chv[BER@rivm.nl]

From: (10)(2e)

Sent: Tue 5/26/2020 7:49:54 PM

Subject: Re: mondmaskers

Received: Tue 5/26/2020 7:51:44 PM

Beste heerfEUIED)

Dank voor uw reactie op mijn mail en de daarin gestelde vragen.

U begrijpt denk ik wel dat ‘enige mate’ mij niet veel vertrouwen geeft en dat er dus nog steeds een grote kans is dat sprake
kan zijn van besmetting in bijvoorbeeld een (kleine) omgeving waar mensen (dicht) bij elkaar staan of zitten. Ondanks dat
het risico op het dragen van een niet medisch mondmasker de transmissie verklemt. Hetgeen in de LCI-richtlijnen staat over
mondmaskers geeft mij overigens wel vertrouwen.

Verder begrijp ik ook dat de transmissie en het risico op besmetting van diverse factoren afhangt en dat afstand houden één
van de belangrijkste 1s, maar dat 1s met altijd mogelyk. Het dragen van een medisch masker 1s volgens mij dan ook het emge
Jjuiste, maar 1k snap ook dat de prioriteit in de zorg ligt.

Waar ik wel bang voor ben is dat mensen denken dat ze door het dragen van een huis-tuin-en -keuken masker zichzelf en
anderen goed beschermen, onvoorzichtiger gaan worden, niet meer letten op afstand houden en het belang van een goede
hygiéne vergeten. Dit kan ook gebeuren met een medisch masker, maar dan is het risico op overdracht veel kleiner. Ook
wordt myn mziens het een commercieel/mode product. Veel bedryjven laten het mondmasker daarom vanuit een ander
belang produceren. Volgens mij 1s veiligheid, bescherming van de gezondheid van mensen, het belangryjkste. Dit moet
iedereen wel blijven beseffen.

Maar goed, het is complexe materie en ik heb bewondering hoe het RIVM en de overheid hier mee omgaan.

Tk wens u een fijne avond.

Mve,

(10)(2e)

Qutlook voor 10S downloaden

van: [ IEDEEN < @ rivin..ni>

Verzonden: dinsdag, mei 26, 2020 11:28 AM

Aan: CIEOES @ outlook.com'

CC: Ichv
Onderwerp: mondmaskers

Geachte heer[{IC0F

Bedankt voor de mail en de gestelde vragen, met daarbij excuses voor de vertraging, ik heb de mail vandaag
ontvangen maar zie dat het bericht meerdere keren is verstuurd. Als eerste wil ik verwijzen naar de website van
Rijksoverheid waarin de motivatie en de juiste omgang wordt uitgelegd. U heeft gelijk dat door het dragen van een
niet medisch mondneusmasker de bescherming onvoldoende is voor de drager maar de maatregel is ook ingesteld
voor bescherming naar de omgeving. Als er sprake is dat de drager van een niet medisch mondneusmasker hoest
dan zal het masker in enige mate de omgeving beschermen tegen de grote druppels afkomstig uit de mond/
keelholte. Met enige mate wordt in ieder geval het risico op transmissie verkleind. Idealiter draagt iedereen een
medisch masker maar door de nog steeds aanwezige tekorten is hiertoe niet besloten zodat er meer medische
maskers beschikbaar zijn voor de zorgprofessionals.

met vriendelijke groet,
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deskundige infectiepreventie/ adviseur infectieziekten
National Centre for Hygiene and Safety (LCHV)
National Institute for Public Health and the Enviroment (RIVM

)
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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